Nilai tukar emas pada zaman Rasulullah saw. relatif lebih stabil dengan nilai kurs dinar-

dirham 1 : 10. Namun demikian stabilitas nilai kurs pernah mengalami gangguan karena

adanya disequilibrium antara supply dan demand, misalnya terjadi pada masa pemerintahan

Bani Ummayyah (41H/662M – 132H/750M) dan pada masa pemerintahan Bani Abbasiyah

(132H/760M – 656H/1258M) (Karim, 2012).

Seiring perjalanan perkembangan zaman, akhirnya moneter Islam mulai mendapatkan

perhatian secara khusus dari para pegiat ekonomi moderen seperti Umer Chapra, namun masih

sebatas gambaran umum dan belum dijelaskan bagaimana aplikasinya didalam dunia empiris

(Chapra, 2001).